



### Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

W ostatnich dniach spadło trochę śniegu i pojawił się lekki mróz - oznacza to że zima coraz bliżej i czas na dokarmianie ptaków i leśnej zwierzyny niedługo się zacznie.

W dzisiejszej ciekawostce chcielibyśmy wspomnieć, jak przed pięćdziesięciu laty uczniowie na zajęciach praktycznych budowali karmniki dla ptaków oraz brali udział w akcji "Pomagamy ptakom przetrwać zimę".

## **Tekst artykułu: W TROSCE O ZIMOWE MENU ZWIERZĄT (2.11.1972, Gazeta Białostocka)**

Nadleśnictwo w Hajnówce dba o należyte prowadzenie gospodarki łowieckiej. Zasobne i bogate w zwierzynę obszary nadleśnictwa są nie tylko miejscem polowań, lecz również miejscem gdzie zwierzyna otaczana jest stałą należytą opieką.

Jak co roku o tej porze pracownicy nadleśnictwa przygotowują na okres zimowy duże ilości karmy. Przygotowano już m. in. cztery tony siana, pięć ton tzw. liściarki (są to wiązki gałązek i liści) oraz kilka tysięcy snopków owsa. Zakopcowano ponad czternaście ton buraków cukrowych i ziemniaków, które wykładane będą w okresie mrozów i śniegu.

Zwierzęta przyzwyczajają się do miejsc, w których wykładany jest pokarm. Już teraz w ustalonych miejscach rozpoczęto wykładanie karmy, aby w okresie zimy zwierzęta nie błądziły po lesie w poszukiwaniu żywności, lecz były przyzwyczajone do miejsc, gdzie pokarm będzie wykładany.

12.12.1972 r. Podpis pod zdjęciem: Wprawdzie dni chwilowo mamy ciepłe, ale zima już za progiem. Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Hajnówce, położonej u wrót Puszczy Białowieskiej, na lekcjach zajęć praktycznych wykonuje dla ptaków karmniki, które za kilka dni znajdą się w lesie. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na pierwszym planie widoczny chłopak wbijający gwoździe, za nim w tle widać pozostałe dzieci budujące domek dla ptaków]

18.12.1969, Gazeta Białostocka; Podpis obok zdjęcia: Zima to okres, w którym ptaki i leśne zwierzęta mają szczególnie dużo trudności ze znalezieniem pokarmu. Głodującym ptakom wiele mogą pomóc dzieci dbając o to, by karmniki były zawsze pełne. Pamiętają o tym dzieci z hajnowskiej Szkoły Podstawowej nr 1. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; czworo dzieci stoi przy karmniku dla ptaków i dosypuje ziarno]

---

### **Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/2000-z-cyklu-70-lat-praw-miejskich-70>